МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКРШ РАЙОН

ПРИКАЗ

о назначении лица, ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

от 9 января 2024 года
г.Лабинск

№ -48

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от
19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции» в целях
совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений и необходимости принятия действенных мер по предотвращению
и урегулированию конфликта интересов в МБУ ДО СШ «Лидер» МО Лабинский
район,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в МБУ ДО СШ «Лидер» МО Лабинский
район, заместителя директора по учебно-методической работе, Лысенко Ольгу
Евгеньевну, возложив на неё выполнение следуюших функций:

1) обеспечение соблюдения работниками МБУ ДО СШ «Лидер» МО
Лабинский район ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанное ! ей.
установленных Федеральным законом от '25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

2) взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам
противодействия коррупции;

3) принятие мер по выявлению И устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов в учреждении;

4) оказание работникам спортивной школы консультативной помощи по
вопросам, связанным с применением на практике общих принципов поведения, а
также уведомление руководства учреждения, органов прокуратуры Российской
Федерации о фактах совершения работниками МБУ ДО СШ «Лидер» МО
Лабинский район коррупционных правонарушений;

5) участие в уетановленном действующем законодательством Российской
Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и
условий, способствующих возникновению конфликта интересов работающих в
МБУ ДО СШ «Лидер» МО Лабинский район;

6) организация правового просвещения работников учреждения;
7) подготовка проектов распорядительных документов о противодействии

упции в МБУ ДО СШ «Лидер» МО Лабинский район.
ОЛЬ за исполнением настоящего приказа оставляь

ектор

приказом ознакомлена:
А. в. ШЕВЧЕНКО

обой.

А.В. Шевченко

Лысенко О.Е.